



"עטרת מרדכי אליהו"

בית תורה וחסד

רחובות

בית מדרש יום וצוות לילה, לימוד משניות והזוהר הקדוש לעילוי נשמת הנפטרים, ובית תמחוי לנזקקים על שם ולעילוי נשמת מרדכי מן הראשונים המקובל האלוקי הנהיג הרב מרדכי אליהו זצוק"ל זיע"א

פרשת: וישלח

עלון מס': 80

עטרת מרדכי לילדים

מעשה רב

את בר-המצוה של הפנים שלהם ערכו הרב זצ"ל והרבנית שתתניה בביתם ברחוב בן ציון 2.

כשבנם השלישי, הרב יוסף, הגיע לבר-מצוה, הנה הרב כבר רב ראשי לישראל, והיו הרבה מזמנים, אך הרב והרבנית החליטו לא לעשות הפילה בין הילדים, וגם את בר-המצוה של הבן יוסף הם עשו בבית.

לכבוד בר-המצוה של האדמו"ר מחב"ד בקבוקון קטן של משקה, והרב החליט לחלק לכל האורחים מאותו בקבוק של הרבי.

הרבנית שמעה ונדחמה: "איך אפשר לחלק לכל עשרות האנשים שיש כאן מאותו בקבוקון קטן?", אך הרב הרגיע אותה ואמר לה שיחלק להם עם פפית. זה עדין לא יספיק, חשבה הרבנית, אבל לא אמרה דבר.

בסוף בר-המצוה בא אליה הרב ואמר שהבקבוק הקטן הספיק לכלם ועוד נשאר. (מתוך "אביהם של ישראל 3")



חידושים בפרשה

שבת שלום ילדים יקרים,

בפרשת השבוע שלנו נאמר: "כי ראיתי אלקים פנים אל פנים ותנצל נפשי".

שמונה-עשרה פעמים מופיעה המלה "פנים" בהטיותיה השונות בספור המפגש של יעקב ועשיו. יעקב קורא אחרי המפגש למקום "פניאל". פנתו כמובן למפגש עם המלאך.

אבל מסתבר שלא רק את פני מלאך-אלקים ראה יעקב, גם את פני עשיו. השיא של אזכורת המלה "פנים" מופיע דווקא בתכנון המפגש של יעקב עם עשיו. "כי אמר אכפרה פניו במנחה ההלכת לפני ואחרי כן אראה פניו אולי ישא פניו. פניו, פניו, פניו. זה התכנון של יעקב. הוא כנראה חושב שהמפגש עם עשיו "פנים אל פנים" הוא המפגש המנצח.

סמיכות הפרשות מלמדת שהמפגש הזה קשור למפגש ה"פנים אל פנים" עם המלאך. מפגש שהקתר בהצלחה. הכנה והדרכה למפגש יעקב ועשיו.

סבת הענין היא: "פני אדם כפני אריה". רוצה לומר שלמפגש פנים אל פנים יש עצמה גדולה בהרבה משיחה או ממכתב. האדם הפוגש אותה ורואה את פניו עשוי להשתכנע או להשתנות לטובה הרבה יותר מאשר פגישה דרך שליח.

מעשה אבות סימן לבנים - צריך עז ואמץ לעמוד פנים מול פנים מול חבר שאנו רוצים לקרא לו לשלום, לא לחשש ולא לשלח שליח, אלא להאמין בשלום ולרצות אותו, ובע"ה - להצליח!

(מתוך "אביהם של ישראל על התורה")

חידות

שאלות בפרשה

1. רחל קראה לבנה בן אוני, ויעקב אבינו קרא לו?
2. רחל אמנו נקברה בבית לחם, בדרך...?
3. מה אסור לעם ישראל לאכל בגלל המאבק עם המלאך?
4. מי עוד נפטר בהפרשה?
5. את מי שם יעקב אבינו אחרון אחרון חביב, בפגישה עם עשיו?
6. היכן היתה דינה, במפגש זה?
7. מה בנה יעקב למקנה שלו?

תשובות ניתן למצוא באתר www.ateretme.com

אתר: ateretme@gmail.com / 153-54-4477-562 / מייל

נדולים צדיקים

הרב יצחק הוטנר זצ"ל

הרב הוטנר זצ"ל היה מגדולי הדור הקודם, ראש ישיבת רבנו חיים ברלין בברוקלין, ורב מועצת גדולי התורה של ארצות הברית.

הרב מוכר גם בפניו ה"פחד יצחק", על שם ספרו.

הרב הוטנר חבר את הפיוט הידוע והמרגש "בלבבי משפן אבנה", אשר מסד על אחד משיריו של רבי אלעזר אפרתי. מלות הפיוט מבטאות את הפסופי והפמיה למטר נפש ורצון למען ה' ותפארה:

"בלבבי משפן אבנה להדר פבדו / ובמשפן מזבח אשים לקרני הדו / ולגר תמיד אקח לי את אש העקידה / ולקרבו אקריב לו את נפשי היחידה".

נולד בנרשע שבפולין לרב חיים יואל הוטנר למד והתחנך בישיבת סלובודקה בעיר קובנה בליטא, היה תלמיד של "הסבא מסלבודקה" והכר פ"עלו".

ב-1925 נשלח לחזק את הישיבה אשר הוקמה בארץ ישראל, בעיר חברון. בשותו בארץ ישראל התנדע לרב הראשי של ארץ ישראל באותם ימים, הרב אברהם יצחק הלמן קוק, שהשפיע על דרכו הרעיונית והרוחנית.

נפטר בליל ששי כ' כסלו התשמ"א, ונקבר בחלקת הנביאים שבבית הקברות בהר הזיתים בירושלים. בשכונת הר נוף שבבעיר הוקמה על שמו "ישיבת פחד יצחק" וכן כולל "אור אליהו", המבססים על מורשתו.

זכותו תגן עלינו

העלון מוקדש לע"נ: שלום בן סאלם ז"ל, ישראל כלפו בן ריחנה רחל. עובדיה בן אברהם, מנינה בת בלה, רחל בת ניסים ושמחה, פארג דוד חי בן דאוולט, בנימין בן יצחק וזמורה, זלכה בן אגיגש, רחל בת דונה, שמחה בת אסתר, עודד בן רבקה, סולטנה בת שרה, שלום בן משה ורובינה, בן ציון (בני) בן סימה למשפחת לוי, יעקב מסעוד בן חנינה דדה, יוסף בן שמעא, שמעון בן שמואל, רבי רפאל משה בן פרח, שלמה בן יאיר צדיק וכחלו, מנחם בן קלרה, יעקב פרץ בן יקוט, סולטנה כהן בת חנינה, זכריה בן שירנה ושמואל, חיים צורי בן קוקה יוסף, זמיר בן סלימה ואהרון, ת.נ.צ.ב.ה